
COCINA

SEMI - INDUSTRIAL

solo para uso comercial



( Mod. 5838, 5838S)

perfil de la cocina 

Las matriculas corresponden a lo que figura en la placa de marcado del producto. 



PANEL INFERIOR

ROBINETES EN HORNALLAS

VÁLVULA EN HORNALLAS

robinetes





RESPALDO INOXIDABLE

Tejuelas refractarias

embalaje



5818 - 5838
5818S - 5838S

RESPALDO INOXIDABLE

Colocación de respaldo:

1 - Extraer dentro del embalaje el respaldo ya armado.
2- Inserte el respaldo en los alojamientos de los
    soportes traseros.  

Limpieza del respaldo:

Para el desmontaje y limpieza siga las 
instrucciones de armado de manera
inversa.  

COLOCACIÓN DE TEJUELAS REFRACTARIAS

1 - Extraer dentro del horno las tejuelas
      embaladas y colocarlas según la imágen.  

Horno                         (fácil limpieza) , 
con tejuelas refractarias para un óp�mo 
balance térmico y calor envolvente, aseguran
una cocción pareja y uniforme de
los alimentos.  



ADVERTENCIA

Riesgo de 
Incendio

Riesgo de
Choque
Eléctrico

Siempre u�licetubos y reguladores de presión de acuerdo a las normas locales.
Verifique la validez de los tubos y reguladores de presión y  sus�talos si fuere necesario.

Instale la cocina de acuerdo a las especificaciones descriptas en el manual de instrucciones.
Apriete adecuadamente todas las conexiones de gas durante la instalación.

Si no se siguen estas instrucciones puede causar explosión, incendio o posibles daños a la 
integridad �sicade las personas.

No use el producto sin conexión a �era.
No use cable de extensión.

No quite el terminal de conexión a �era.
Conecte el terminal de conexión a una �era effecta en su instalación.

No use adaptadores o triples.

De no seguir las instrucciones, puede traer riesgo de vida, incendio o choque eléctrico.

Vuelva a colocar todos los componentes y paneles antes de hacerla funcionar.
Desconecte el suministro de energía antes de darle mantenimiento.



Zona de
pliegue

el



6,8mm

(MOD.5838,5838S)



VÁLVULA 

ROBINETE 

VÁLVULA 

 5818 - 5838 

5818S - 5838S

dentro del vástago del robinete

Regulación del By Pass del mínimo en todos los robinetes y válvula de seguridad del horno. 





ADVERTENCIA
ENCENDIDO POR PRIMERA VEZ

! Durante este proceso el horno puede emanar humo y olores

característicos de sus materias primas !

1 - Encender el horno (sin alimentos en su interior) a temperatura 

máxima y dejarlo funcionar durante 30 ’.

2 - Dejar enfriar y limpiar internamente.

Mod. 5838 , 5838 S.

Mod. 5818 , 5818 S.

Con la llave de paso abierta, acerque la llama de un fósforo encendido o un chispero al quemador del horno.

Mod.  ( 5818 , 5818 S )



 5818 - 5838 

5818S - 5838S

Mod. ( 5838 , 5838 S )

 

la tecla

Gire la perilla y mantenga la tecla presionada

Mod. ( 5838 , 5838 S )





Mod. (5838).





.





6093



3
0

4
1

3
0

0
0

 - R
E

V
. 0

1
 - 2

7
/11

/2
0

2
3


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20

